

Til adressater på den vedlagte høringsliste

Opgang Blok B
Telefon 48 20 50 00
Direkte 48 205463
Web www.regionh.dk

Journal nr.: 08007690

Dato: 25. juni 2008

Høring om Praksisplan for kiropraktik i Region Hovedstaden, planperiode 2008-2011

Hermed fremsendes høringsudkast til *Praksisplan for Kiropraktik i Region Hovedstaden*. Planen er udarbejdet af samarbejdsudvalget vedr. kiropraktisk behandling i Region Hovedstaden.

Hørings svar bedes fremsendt elektronisk på mail: praksisplan@regionh.dk senest **den 27. august 2008, kl. 12.00**.

Planbestemmelserne i landsoverenskomsten om kiropraktisk behandling danner, sammen med de politiske hensigtserklæringer for praksisplanlægningen i regionen, rammen for det foreliggende høringsudkast.

Det samlede høringsudkast indeholder en kapacitetsdel og en udviklingsdel.

Kapacitetsdelen påpeger de særlige vilkår, der gælder for kapacitetsplanlægningen indenfor kiropraktoroverenskomsten, der som følge af den høje grad af patienternes egenbetaling ikke rummer de samme omfattende planlægnings- og styringsinstrumenter som kendt fra andre overenskomster.

Kapacitetsplanen viser, at der er behov for at fastlægge nærmere administrative retningslinjer vedr. styring af kiropraktorkapaciteten. Dette gælder i relation til såvel den årlige fastsættelse af kapaciteten som til lokalisering og flytning af klinikker samt procedure vedr. nynedsættelser.

Udviklingsdelen omfatter 2 overordnede temaer. Planen skal på samme tid sikre både udvikling af samarbejde og samordning mellem kiropraktorerne og det øvrige sundhedsvæsen og udvikling af de enkelte kiropraktorpraksis, herunder sikring og udvikling af høj faglig kvalitet og service i de kiropraktiske klinikker.

Der vil i planperioden blive arbejdet med konkretisering og udmøntning af anbefalingerne i den samlede plan.

Efter høringsrundens afslutning vil *Praksisplan for kiropraktik i Region Hovedstaden* blive fremlagt til behandling i samarbejdsudvalget og til endelig godkendelse i regionsrådet i november 2008.

Eventuelle spørgsmål til planudkastet kan rettes elektronisk til Enhed for Praksisplanlægning på e-mail: praksisplan@regionh.dk eller telefonisk til fuldmægtig Leif Knudsen, tlf: 48 205463 eller enhedschef Else Hjortsø, tlf: 48 205466.

Med venlig hilsen på vegne af
Samarbejdsudvalget vedr. kiropraktisk behandling i Region Hovedstaden



Else Hjortsø, Chef for Enhed for Praksisplanlægning

N.B. Dette brev samt høringsudkastet fremsendes alene pr. e-mail.

Høringsliste:

Praktiserende kiropraktorer i Region Hovedstaden v. Kiropraktorkredsforeningen

Dansk Kiropraktorforening

Danske Regioner

Region Hovedstadens hospitaler

Relevante sundhedsfaglige råd i Region Hovedstaden (Sundhedsfagligt Råd for Reumatologi, Sundhedsfagligt Råd for Neurokirurgi, Sundhedsfagligt Råd for Diagnostisk Radiologi)

Kommunerne i Region Hovedstaden

Alment praktiserende læger i Region Hovedstaden v. Det Regionale Praksisudvalg for almen praksis i hovedstadsregionen

Praktiserende speciallæger i Region Hovedstaden v. Hovedstadsregionens Lægekredsforening

Praktiserende fysioterapeuter i Region Hovedstaden v. Danske Fysioterapeuter

Danske Handicaporganisationer (DH)

Brugere i Region Hovedstaden v. Danske Patienter

Øvrig regionsforvaltning i Region Hovedstaden